
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

      А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Н И Ж Н Е О М С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«24» марта 2025 г.                                                                                               № 106-П 

 с. Нижняя Омка 

 

Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности Нижнеомского 

муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

     В соответствии со статьей 4 Закона Омской области №1076-ОЗ от 17.10.2008 

года  "Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Омской области", Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского 

муниципального района Омской области", постановляю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, находящегося в собственности 

Нижнеомского муниципального района Омской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу: постановление Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 26.10.2017 года № 513-П; 

постановление Администрации Нижнеомского муниципального района от 

14.09.2020г № 404-П; постановление Администрации Нижнеомского 

муниципального района от 17.03.2023г  № 108-П. 

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Восход», 

разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального района Омской 

области на платформе «ГосВеб» - единой информационной платформе интернет – 

порталов органов государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

      4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района, председателя Комитета 

финансов и контроля Р. М. Лиханову. 

 

 

Глава Нижнеомского    

муниципального района                                                              А. М. Стадников 
                                            

consultantplus://offline/ref=AA7B118A6B629FCA856E1B3F5340608830803B2CF53BDE295E0B3EE5E2606D5EE52A26E8BC50C86BF7408DC3h7I
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134


  

Приложение   

к постановлению Администрации  Нижнеомского 

муниципального района Омской области 

от «24» марта 2025 г. № 106-П 
Перечень имущества, 

 находящегося в собственности Нижнеомского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства) 

N 

п/п 

Порядковый 

номер в реестре 

имущества 

Адрес (местоположение) 

объекта 

Наименование 

(категория) 

объекта 

Кадастровый 

(условный) номер 

Основные 

характеристики 

объекта (площадь - 

кв.м, протяженность - 

м) 

Примечание <*> 

1 2 3 4 5 6 7 

1 55-160373 Омская область, 

Нижнеомский район 

село Нижняя Омка, 

ул. Ленина, д.83, 5П. 

помещение - 17,6 кв.м Аренда   ИП 

Нечипуренко В.П. 

(КФХ) 

2 55-160386 Омская область, 

Нижнеомский район 

село Нижняя Омка, 

ул. Транспортная, д. 57Б 

 

 помещение 

55:16:020117:37 298.7 кв.м. Нежилые помещения на 

2 этаже, требуют 

ремонта 

 

3 55-160275 Омская область, 

Нижнеомский район, д. 

Локти, ул. Калачинская, 11 

 

 

Здание жилое 55:16:070301:90 99.6 кв.м. Требует ремонта 

4 55-163860 Омская область, 

Нижнеомский район,  с. 

Соловецкое, ул. 

Транспортная, 21 А, 

 пом 1П  

помещение 

 

55:16:080101:608 210.5 кв.м Требует ремонта 

5 - Местоположение земельный 55:16:020104:48 10200 кв.м. Государственная 



установлено относительно 

ориентира, расположенного 

за пределами участка. 

Ориентир  

маслозавод. Участок  

находится примерно в 150 м, 

по направлению на север от 

ориентира. Почтовый адрес 

ориентира: Омская область, 

Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, ул. Почтовая, 

дом 77 

участок  собственность 

6 - Омская область, 

Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, ул. 

Кооперативная, дом 39 

земельный 

участок 

55:16:020131:40 150 кв.м. Государственная 

 собственность 

7 55-164560 Российская Федерация, 

Омская область, 

Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, ул. 

Транспортная, д 57Д, 

помещение 6П 

Нежилое 

 помещение 

гараж 

55:16:020117:177 188.1 кв.м.  

ООО«Нижнеомское 

пассажирское 

предприятие» аренда, 

срок действия с 

24.11.2023 года 5 лет 

8 55-164559 Российская Федерация,  

Омская область, 

 Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, 

 ул. Транспортная, д 57Д, 

помещение 5П 

Нежилое  

помещение 

гараж 

55:16:020117:176 280.6 кв.м.  

ООО«Нижнеомское 

пассажирское 

предприятие» аренда, 

срок действия с 

24.11.2023 года 5 лет 

9 55-164558 Российская Федерация, 

Омская область, 

Нижнеомский район, с. 

Нижняя Омка, ул. 

Транспортная, д 57Д, 

помещение 4П 

помещение 

гараж 

55:16:020117:175 536.6 кв.м.  

ООО«Нижнеомское 

пассажирское 

предприятие» аренда, 

срок действия с 

24.11.2023 года 5 лет 

10 55-160393 Омская область, Нежилое  55:16:020122:48 894.2 Требует ремонта 



 Нижнеомский 

муниципальный район, 

Нижнеомское сельское 

поселение,  

с. Нижняя Омка, 

ул. Школьная, дом 35 

здание 

гаража 

 

11 55-164623 Российская Федерация,  

Омская область, 

 Нижнеомский район,  

Нижнеомское сельское 

 поселение, с. Нижняя Омка, 

ул. Ленина, д. 67 

Земельный 

участок 

55:16:020145:250 497 кв.м.   

 

 

 

 

 

12 - Российская Федерация,  

Омская область, 

 Нижнеомский район,  

Нижнеомское сельское 

 поселение, с. Нижняя Омка, 

ул. Кооперативная 

Земельный 

участок 

55:16:020130:418 343 кв.м. Государственная 

 собственность 

 


